پس از تبدیل سازمان چکا به گپ‌ا، آقابیکف نیز همچنان به کار خود در این سازمان ادامه داد. او در مأموریت‌های مختلفی، به افغانستان و ایران و ترکیه سفر کرد. آقابیکف هنگامی که در ترکیه به انجام وظیفه اشغال داشت، در ژانویه ۱۹۲۰ به فرانسه گریخت و در آغاز بخشی از خاطرات خود را در شماره‌های ۲۴ تا ۳۰ اکتبر ۱۹۳۰/۴ تا ۸ آبان ۱۳۰۹ روزنامه لوماتن - چاپ پاریس - منتشر کرد. سپس در سال بعد همه یادداشت‌های خود را در کتابی به زبان فرانسوی منتشر کرد. وزارت امور خارجه ایران نیز نسخه از این کتاب را تهیه کرد و در اختیار سرتیپ ابرم، رئیس کل نظمیہ گذاشت.